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Pressemeddelelse 
 
Vrå, den 29. juni 2010 
 
På en ekstraordinær generalforsamling i  Nordjysk Andel A.m.b.A dags dato, har 
medlemmerne stemt ja til fusion med Danish Agro a.m.b.a. 
 
Stemmerne fordelte sig med 102 for fusion, 35 imod og 4 blanke. 
 
Fusionen er betinget af konkurrencestyrelsens godkendelse. 
 
Fusionen medfører at der udløses betydelige synergigevinster og konkurrencekraften 
bliver styrket over for primærbrugene.  
 
Nordjysk Andel og Danish Agro har igennem mange år haft et godt og tæt samarbejde. Vi 
har de seneste år sammen spillet en væsentlig rolle i konsolideringen af den danske 
grovvarebranche senest med deltagelsen i spaltningen af Aarhusegnens Andel samt aktiv 
deltagelse i overtagelsen af Hedegaard A/S og Aller Mølle A/S.  
 
Den fælles virksomhed 
Den samlede omsætning i detailaktiviteter vil i den samfusionerede virksomhed andrage 
kr. 6,5 mia. Markedsandelen i Danmark vil på detailaktivitetsniveau blive ca. 30 %. 
Koncernen vil få en samlet omsætning på ca. kr. 11,5 mia. 
 
Formand for Nordjysk Andel, Søren Smalbro udtaler: ”Jeg er meget glad for, at 
medlemmerne i Nordjysk Andel har kvitteret positivt for det store arbejde bestyrelse og 
ledelse har lagt i analysen af fremtidsmulighederne på grovvarescenen i Nordjylland. Vi 
er sikre på, at den samfusionerede virksomhed vil præsentere et stærkt tilbud og være 
en god samarbejdspartner til nordjyske landmænd, slutter Søren Smalbro” 
 
Formand for Danish Agro, Jørgen H. Mikkelsen udtaler: ”Vi har stor respekt for den 
beslutning Nordjysk Andel’s medlemmer har truffet i dag. Vi glæder os til et fremtidigt 
godt og konstruktivt samarbejde med de nordjyske landmænd slutter Jørgen H. 
Mikkelsen” 
 

Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til: 

Søren Smalbro, Formand, Nordjysk Andel, mobil: 22 74 97 22 

Jørgen H. Mikkelsen, Formand, Danish Agro, mobil: 20 23 61 25 

Erik Poulsen, Direktør, Nordjysk Andel, mobil: 40 74 34 55 

Chr. Junker, Adm. direktør, Danish Agro, mobil: 20 30 51 01 
 
 


